
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от           24 декабря 2020 г.                   №  3151 

 

 
Об установлении публичного сервитута                                                                       

в целях эксплуатации объекта энергетики 

 

 

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети 

Юг» (ИНН 6164266561, ОГРН 1076164009096) об установлении публичного 

сервитута в целях эксплуатации объекта энергетики местного значения, в 

соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 4 статьи 39.38, 

статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 1, 4 

статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 16 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город 

Михайловка Волгоградской области администрация городского округа город 

Михайловка Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации объекта 

энергетики местного значения «ВЛ 10кВ № 2 от ПС 110/10 кВ «Труд» в 

отношении части земельного участка из категории земель: земли населенных 

пунктов с кадастровым номером 34:16:010001:24 площадью 705,0 кв.м., 

местоположение: Волгоградская область, городской округ город Михайловка, 

х. Плотников-2, координаты характерных точек (МСК 34 зона 1): 

 

Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты точек, м 

X Y 

1 671672,31 1337670,91 

2 671695,72 1337665,64 

3 671701,33 1337690,56 

4 671694,19 1337692,17 

5 671691,78 1337699,88 

6 671678,44 1337695,72 

7 671677,92 1337695,83 

8 671677,85 1337695,53 



 2 
9 671671,74 1337693,62 

10 671675,04 1337683,05 

1 671672,31 1337670,91 

 

2. Утвердить границы публичного сервитута в целях эксплуатации 

объекта энергетики.  

3. Публичный сервитут устанавливается в интересах  публичного 

акционерного общества «Россети Юг» (далее – обладатель публичного 

сервитута). 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 лет. 

5. Плата за публичный сервитут не устанавливается. 

6. В отношении части земельного участка с кадастровым номером 

34:16:010001:24 установить свободный график проведения работ при 

осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается 

публичный сервитут. 

7. Довести до сведения обладателя публичного сервитута: 

7.1. Обладатель публичного сервитута вправе заключить с 

правообладателем земельного участка соглашение об осуществлении 

публичного сервитута в соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации. В случае отсутствия соглашения об осуществлении публичного 

сервитута обладатель публичного сервитута осуществляет деятельность на 

условиях, указанных в решении об установлении публичного сервитута. 

7.2. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный 

участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом 

разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное 

на основании публичного сервитута, в сроки, предусмотренные пунктом 8 

статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации. 

8. Переход прав на объекта энергетики, принадлежащее обладателю 

публичного сервитута, влечет за собой переход публичного сервитута к 

новому собственнику объекта энергетики. При этом такой переход не 

является основанием для изменения условий осуществления публичного 

сервитута.  

9. Отделу по имуществу и землепользованию администрации 

городского округа город Михайловка Волгоградской области: 

9.1. Обеспечить в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

решения проведение мероприятий в соответствии с пунктом 7 статьи 39.43 

Земельного кодекса Российской Федерации. 

9.2. Внести соответствующие изменения в учетную документацию. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы городского округа по экономике, финансам и управлению 

имуществом Л.В.Гордиенко. 

 

 

Вр.и.о. главы городского округа      Л.В.Гордиенко 

 

 


